

	Mistura para Pão de queijo	Tapioca hidratada 400g	Tapioca hidratada 800g	Polvilho azedo
COD.	2000	2001	2002	2006
PESO UNIT.	250g	400g	800g	500g
PESO EMB.	6g	6g	12g	8g
MED. EMB.	alt: 17cm x Lar: 16cm x fund: 3cm	alt: 20cm x Lar: 17cm x fund: 3cm	alt: 24cm x Lar: 20cm x fund: 4cm	alt: 23cm x Lar: 16cm x fund: 4cm
TIPO EMB.	PET+PE	NYLON+PET+PE	NYLON+PET+PE	PET+PE
QTD CAIXA	40	25	14	20
Kg CAIXA	10	10	11,2	10
CAIXA PALETE	72	72	72	72
PESO PALETE	720	720	806,4	720
ALT. DE CAIXAS	6	6	6	6
LASTRO (CX)	12	12	12	12
CLAS. FISCAL	1901.20.00	1108.14.00	1108.14.00	3505.10.00
GTIN-13	7898962768013	7898962768037	7898962768068	7898962768105
EAN-12	689728699095	689728699262	689728699279	689728699255

	Polvilho doce	Tapioca granulada	Farinha branca
COD.	2004	2003	2005
PESO UNIT.	500g	500g	500g
PESO EMB.	8g	8g	8g
MED. EMB.	alt: 23cm x Lar: 16cm x fund: 4cm	alt: 23cm x Lar: 16cm x fund: 4cm	alt: 23cm x Lar: 16cm x fund: 4cm
TIPO EMB.	PET+PE	PET+PE	PET+PE
QTD CAIXA	20	20	20
Kg CAIXA	10	10	10
CAIXA PALETE	72	72	72
PESO PALETE	720	720	720
ALT. DE CAIXAS	6	6	6
LASTRO (CX)	12	12	12
CLAS. FISCAL	1108.14.00	1903.00.00	1106.20.00
GTIN-13	7898962768082	7898962768075	7898962768006
EAN-12	689728699064	689728699231	



[www.yucas.com.br](http://www.yucas.com.br)

(44) 3423-8764

@yucasfoods



**O autêntico  
sabor brasileiro  
na sua mesa!**

COM ALIMENTOS FITNESS E SEM GLÚTEN.



- MISTURA PARA -
- PÃO DE QUEIJO -



**EMBALAGEM: 250g**

**INGREDIENTES:** fécula de mandioca, amido modificado.

**VALIDADE:** 12 meses.

**NOMENCLATURA: 19.01.20.00**

- TAPIOCA -
- HIDRATADA -



**EMBALAGEM: 400g e 800g**

**INGREDIENTES:** fécula de mandioca, água, acidulante (ácido cítrico) e conservante (ácido sórbico).

**VALIDADE:** 7 meses.

**NOMENCLATURA: 19.03.00.00**

- TAPIOCA -
- GRANULADA -



**EMBALAGEM: 500g**

**INGREDIENTES:** fécula de mandioca.

**VALIDADE:** 24 meses.

**NOMENCLATURA: 19.03.00.00**

- POLVILHO -
- DOCE -



**EMBALAGEM: 500g**

**INGREDIENTES:** fécula de mandioca.

**VALIDADE:** 24 meses.

**NOMENCLATURA: 11.08.14.00**

- POLVILHO -
- AZEDO -



**EMBALAGEM: 500g**

**INGREDIENTES:** fécula de mandioca, modificada industrialmente.

**VALIDADE:** 12 meses.

**NOMENCLATURA: 35.05.10.00**

- FARINHA DE -
- MANDIOCA -



**EMBALAGEM: 500g**

**INGREDIENTES:** mandioca in natura.

**VALIDADE:** 12 meses.

**NOMENCLATURA: 11.06.20.00**


### RECEITA DE PÃO DE QUEIJO

#### INGREDIENTES:

250 g de mistura para pão de queijo Yucas  
02 ovos  
01 pacote de queijo ralado (100g)  
50 ml de óleo  
100 ml de água, 100 ml de leite  
Sal a gosto

#### MODO DE PREPARO:

Em uma vasilha adicione 250g da MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO YUCAS. Acrescente os ovos, o queijo parmesão ralado e o sal, misture bem. Em seguida, adicione o óleo, a água, o leite e misture até dar o ponto de enrolar. Feito as bolinhas, assar ou congelar imediatamente.

 Produtos isentos de Registro no Ministério da Saúde, conforme Resolução RDC Nº 27 de 06/08/2010.



**Produtos não alergênicos**



**Produzido em ambiente livre de alergênicos**



**Produtos 100% naturais**

 (44) 3423-8764  @yucasfoods [www.yucas.com.br](http://www.yucas.com.br)

